
 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 

11/2016. (VIII.19.) számú önkormányzati rendelete 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének  

a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 
3/2015. (II.27.) számú rendelet módosításáról1 

 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX tv. 13. §-ában meghatározott feladatkörében, a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben – továbbiakban Sztv. – kapott felhatalmazás alapján a 
szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II.27.) számú rendelet (továbbiakban: 
Rendelet) módosítására a következőket rendeli el: 
 

 
1. § 

 
A Rendelet 2. § (4) bekezdése a következő f) ponttal kiegészül: 

 
„f) lakhatási támogatás.” 

 
 

2. § 
 

A Rendelet 6. § (2) bekezdése a következő c) ponttal kiegészül: 
 

„c) a szociálisan rászoruló háztartások részére a háztartás tagjai által lakott lakás fenntartásával 
kapcsolatos rendszeres kiadásaik viseléséhez lakhatási támogatás formájában.” 

 
3. § 

 
A Rendelet a következő 10/A. §-al kiegészül: 
 

 
10/A. § 

 
Lakhatási támogatás 

 
(1) A képviselő-testület a villanyáram-, a víz- és a gázfogyasztás, a csatornahasználat és a 
szemétszállítás díjához, a lakbérhez vagy az albérleti díjhoz, a tüzelőanyag költségeihez lakhatási 
támogatást nyújt az e rendeletben meghatározott feltételek szerinti jogosultnak. 
 
(2) A lakhatási támogatást elsősorban természetbeni szociális ellátás formájában, és a 
lakásfenntartással összefüggő azon rendszeres kiadásokhoz kell nyújtani, amelyek megfizetésének 
elmaradása a kérelmező lakhatását a legnagyobb mértékben veszélyezteti. 
 
(3) A lakhatási támogatás iránti kérelemhez csatolni kell: 

a) a háztartás tagjainak jövedelem- és vagyonnyilatkozatát; 
b) a lakás nagyságáról szóló személyes nyilatkozatot; 

                                            
1 A rendeletet a képviselő-testület a 2016. augusztus 17-i ülésén fogadta el. 



c) előrefizetős gáz- vagy áramszolgáltatást mérő készülék megléte, vagy a támogatás bármely 
szolgáltató irányába történő utalása esetén a fogyasztónak és a fogyasztási helynek a szolgáltató 
általi azonosításhoz szükséges adatait. 

 
(4) Lakhatási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában az egy fogyasztási egységre 
jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-
át, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona. Az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem 
megegyezik a háztartás összjövedelmének és a fogyasztási egységek összegének hányadosával. 
 
(5) A lakhatási támogatás tekintetében fogyasztási egység a háztartás tagjainak a háztartáson belüli 
fogyasztási szerkezetet kifejező arányszáma, ahol 

a) a háztartás első nagykorú tagjának arányszáma 1,0, 
b) a háztartás második nagykorú tagjának arányszáma 0,9, 
c) a háztartás minden további nagykorú tagjának arányszáma 0,8, 
d) a háztartás első és második kiskorú tagjának arányszáma személyenként 0,8, 
e) a háztartás minden további kiskorú tagjának arányszáma tagonként 0,7. 

 
(6) Ha a háztartás 

a) (5) bekezdés a)-c) pontja szerinti tagja magasabb összegű családi pótlékban vagy fogyatékossági 
támogatásban részesül, vagy 

b) (5) bekezdés d) vagy e) pontja szerinti tagjára tekintettel magasabb összegű családi pótlékot 
folyósítanak, 
a rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik. 
 
(7) Ha a háztartásban gyermekét egyedülállóként nevelő szülő - ideértve a gyámot és a nevelőszülőt 
- él, a rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik. 
 
(8) A lakhatási támogatás esetében a lakásfenntartás elismert havi költsége az elismert lakásnagyság 
és az egy négyzetméterre jutó elismert költség szorzata. Az egy négyzetméterre jutó elismert havi 
költség összege 2016. évben 450.-Ft. 
 
(9) A lakhatási támogatás esetében elismert lakásnagyság 

a) ha a háztartásban legfeljebb négy személy lakik 80 nm, 
b) ha négy személynél több lakik a háztartásban, a b) pontban megjelölt lakásnagyság és minden 

további személy után 5-5 nm, de legfeljebb a jogosult által lakott lakás nagysága. 
 
(10) A lakhatási támogatás egy hónapra jutó összege 

a) a lakásfenntartás elismert havi költségének 30%-a, ha a jogosult háztartásában az egy 
fogyasztási egységre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 50%-át; 

b) a lakásfenntartás elismert havi költségének 20%-a, ha a jogosult háztartásában az egy 
fogyasztási egységre jutó havi jövedelem meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 50%-át, de nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét; 

c) a lakásfenntartás elismert havi költségének 10%-a, ha a jogosult háztartásában az egy 
fogyasztási egységre jutó havi jövedelem meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegét, de nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét 150 %-át. 

 
(12) A lakhatási támogatást a kérelem benyújtásának hónapja első napjától, visszamenőlegesen, a 
tárgyév december 31. napjáig terjedő időtartamra kell megállapítani. 
 



(13) Lakhatási támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a 
lakásban élő személyek és háztartások számától. 
 

4. § 
 

Záró rendelkezések 
 
Jelen rendelet 2016. szeptember 1. napján lép hatályba. 
 
 
      Kalcsó Istvánné           dr. Medgyaszai László 

polgármester         jegyző 
 


	2. §
	A Rendelet 6. § (2) bekezdése a következő c) ponttal kiegészül:
	3. §

